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پخش کننده  خانی،  سعید   
با اشاره به  و تهیه کننده سینما 
شرایط نامساعد اکران سینماها 
تاکید کرد: با ادامه این شرایط شاهد 
تعطیلی بیشتر سینماها خواهیم 
بود. سعید خانی در گفت وگو با مهر 
درباره شرایط حاکم بر سینماهای 
کشور گفت: در شرایط فعلی، حال 
روحی مردم خوب نیست و طبیعتا 
این شرایط روحی روی وضعیت 
است.  گذاشته  تاثیر  هم  سینما 
در این وضعیت ارشاد و سازمان 
مانند  ایده هایی  سینمایی سراغ 
بلیت نیم بها و طراحی بسته های 
حمایتی می کنند که بارها اعلام 
کرده ایم اینها راه حل عبور از این 
به عنوان شورای  نیست.  شرایط 
و  پخش کنندگان  صنف  مرکزی 
را هم  راه حل هایی  سینماداران 
پیشنهاد داده ایم، اما به هر دلیلی 
که ما از آن بی خبریم، هنوز مدیران 
موفق به برون رفت از این شرایط 
نشده اند. وی ادامه داد: با فیلم هایی 
که در حال حاضر اکران شده اند، 
واقعا نمی توان چراغ سینماها را 
روشن نگه داشت. متأسفانه هم 
شاهد هستیم که هر روز درهای 
سینماهای بیشتری بسته می شود. 
این پخش کننده درباره پیشنهادهای 
ارائه شده از سوی این صنف برای 

برون رفت از وضعیت فعلی بیان 
داشت: عبور از این شرایط دو راه حل 
مشخص دارد. یکی همان مسیری 
است که دوران کرونا و با اکران فیلم 
»دینامیت« طی کردیم. یعنی اکران 
فیلم های قوی و با قابلیت فروش 
بالا که طبیعی است صاحبان شان 
رغبتی به اکران در این شرایط ندارند 
و این سازمان سینمایی است که باید 
شرایط حمایت ویژه و تضمین فروش 
برای آنها در نظر بگیرد. در شرایط 
عادی طبیعتا این فیلم ها هیچ نیازی 
به امتیاز از سوی ارشاد و سازمان 
سینمایی نداشتند اما کمااینکه در 
وضعیت عادی این فیلم ها هستند که 
اکران شان به سینما کمک می کند. 
اکران فیلم هایی مانند »قهرمان«، 
»انفرادی«، »ابلق« و »پسردلفینی« 
در واقع کمک سینماگران به سازمان 
سینمایی بوده است، اما امروز در 
شرایط بحرانی ای هستیم که ارشاد 
باید  فرهنگی  مسئول  به عنوان 
بودجه ای را به حمایت از فیلم های 
آماده اکران اختصاص دهد. حفظ 
اهمیت  همین سینمای موجود، 
دارد و امروز باید به جای کارهای 
همین  حفظ  برای  زیرساختی، 

شرایط هزینه در نظر گرفته شود. 
  توقیفی ها را اکران کنید

 وی افزود: اگر شرایط مالی این 

حمایت را ندارند، اجازه دهند 
فیلم هایی که به دلیل ممیزی پشت 
خط اکران مانده اند و در صورت 
اکران می توانند گلیم خود را از آب 
بیرون بکشند، اکران شوند. اکران 
فیلم هایی مثل »چپ، راست«، 
»برادران لیلا«، »شیشلیگ« و 
»قاتل ووحشی« در این وضعیت 
اما  باشد،  می تواند کمک کننده 
دوستان سازمان سینمایی به این 
مساله هم تن نمی دهند. به نظرم 
راه حل  دو  این  به  توجه  بدون 
وضعیت بحرانی همچنان ادامه 
پیدا می کند و روزبه روز شاهد 
سینماها  درهای  بسته ترشدن 
خواهیم بود. مگر اینکه آقایان به 
خود بیایند و حرکت مثبتی انجام 
ادامه داد: مشکل  دهند. خانی 
اصلی سینما در تمام این سال ها 
این بوده است که هر مدیری که 
می آید، می خواهد چرخ را از ابتدا 
اختراع کند! در مقطع کرونا و زمانی 
که دوستان قبلی در رأس سازمان 
سینمایی بودند، به آنها گفتیم تنها 
راه حل همین است و به حرف ما 
گوش نمی کردند! حدود هفت الی 
هشت ماه زمان برد تا آن دوستان 
بعد از اکران یک سری فیلم ضعیف، 
بالاخره به حرف ما رسیدند و اجازه 
دادند »دینامیت« به عنوان یکی 

از فیلم های توقیفی اکران شود. 
همان زمان هم به طراحی جدولی 
رسیدیم که اگر فیلمی تا دو میلیارد 
تومان فروخت، یک میلیارد تومان 
حمایت دریافت کند و برای فروش 
بالای 5 میلیارد هم 5.2 میلیارد 
توان حمایت در نظر گرفته شد. 
این یک گزینه حمایتی برای همه 
فیلم ها بود. امروز هم حرف مان به 
مدیران جدید ارشاد همین است. 
این پخش کننده تأکید کرد: البته 
شرایط امروز به عقیده بنده از زمان 
بحران کرونا بدتر است. آن زمان 
مردم از حضور در سالن سینما 
ترس داشتند اما امروز دل و دماغ 
حضور در سالن سینما را ندارند 
و فیلم ها هم از ابزارهای تبلیغی 
به ویژه در فضای مجازی بی بهره 
امروز  دلیل  همین  به  هستند. 
شرایط بحرانی تر است اما بازهم فکر 
می کنیم همان راه کارها می تواند 
مفید واقع شود. براساس آماری 
که دریافت کرده اند در همین چند 
هفته اخیر حدود ۱۰ سالن سینما 
در شهرستان های مختلف تعطیل 
شده اند. اگر به فکر نباشیم، قطعا 
این آمار بالاتر هم خواهد رفت. 
خانی درباره ایده پخش بازی های 
تصریح  در سینماها  جام جهانی 
کرد: واقعیت این است که این 
اکران ها حتی اگر عملی هم بشود، 
عایدی برای سینماگران ندارند 
و تنها سینماداران از آن منتفع 
می شوند. برای برنامه ریزی اکران 
در آن مقطع هم باید زودتر فکری 
کنیم چرا که همزمان با جام جهانی 
هیچ صاحب فیلمی تمایل به اکران 
فیلم خود ندارد، به خصوص که امروز 
شرایط بحرانی تر هم شده است. 
حتی اگر فرض بگیریم که شورای 
تأمین با این اکران ها موافقت کند، 
نهایت برای سه بازی تیم ملی ایران 
منفعتی برای ما دارد و راه حل 
قطعی برای مشکل سینما نیست.  

  فرزاد موتمن 
»خرچنگ« را می سازد

 »جیمی کیمل« 
مجری اسکار شد

 سعید مطلبی:
 پرونده »ستایش« 

بسته شده است
 نویسنده فیلمنامه سریال »ستایش« بیان 
کرد که امکان ساخت فصل چهارم این مجموعه 
وجود ندارد، چراکه پرونده این سریال کاملا 
بسته شده است.  خبری در شبکه های اجتماعی 
پخش شد که قرار است سریال »ستایش۴« 
ساخته شود؛ با این وجود عوامل اصلی سازنده 
این سریال اگرچه تمایلی به اعلام رسمی موضع 
ندارند، با قطعیت ساخت ادامه آن را منتفی 
می دانند. سعید مطلبی، نویسنده سه فصل 
از »ستایش« در پاسخ به مهر درباره احتمال 
ساخت فصل چهارم این مجموعه گفت: این 
خبر صحت ندارد، پرونده سریال »ستایش« 
کاملا بسته شده استو دیگر حرفی برای گفتن 
ندارد. مطلبی درباره بازپخش این سریال 
در تلویزیون و اینکه همچنان علاقه مندانی 
دارد، ادامه داد: واقعیت این است که خود من 
تمایلی برای نگارش فصل بعدی این سریال 
ندارم. این فیلمنامه نویس در پایان درباره دیگر 
فعالیت های خود هم از نگارش ۱2 قسمت از 
یک مجموعه سخن گفت و تأکید کرد که آن 
را هم فعلا کنار گذاشته است. سعید سلطانی، 
کارگردان »ستایش« هم گفت: »من در جریان 

نیستم.«

 اولین دوره لیگ 
»بازی ویزیون« 

 اولین دوره لیگ فیفای »بازی ویزیون« 
همزمان با هفته ملی نوجوان با جوایز ویژه 
»بازی  تلویزیونی  برنامه  می شود.  برگزار 
ویزیون« در آستانه جام جهانی قطر اولین دوره 
لیگ بازی های دیجیتالی خود را با جوایز ویژه 
در حاشیه جشنواره بازی و سرگرمی »ایران 
آینده« در باغ کتاب تهران ویژه نوجوانان برگزار 
خواهد کرد. در این رویداد، برنامه تلویزیونی 
بازی ویزیون اولین دوره از لیگ مسابقات خود را 
در قالب رشته  FIF22 ویژه نوجوانان ۱2 تا ۱۸ 
سال برگزار می کند. در انتها نیز به نفر اول یک 
پلی استیشن 5، کیف، دسته اضافه و دو عدد 
بازی اوریجینال و نفر دوم یک پلی استیشن 5 
به عنواه جایزه اهدا خواهد شد. این مسابقات از 
روز چهارشنبه آغاز شده، تا انتهای روز جمعه 
ادامه خواهد داشت و علاقه مندان می توانند از 
طریق لینک  fifa-league.arp۱.ir برای 
شرکت در این مسابقات ثبت نام کنند. سازمان 
فرهنگی هنری شهرداری تهران نیز جشنواره 
بازی و سرگرمی »ایران آینده« را از ۱۱ تا 2۰ 

آبانماه با برنامه های متنوع برگزار می کند. 

 شورای صدور پروانه ساخت 
آثار سینمایی با چهار فیلمنامه 
فیلمنامه های  کرد.  موافقت 
»۴۴روز« به تهیه کنندگی حبیب ا... 
بهمنی و کارگردانی و نویسندگی 
مهدی نقویان و »خرچنگ« به 
تهیه کنندگی سیدیاسر جعفری، 
کارگردانی فرزاد موتمن و... پروانه 
ساخت گرفت. همچنین »تالان« 
طلوعی،  علی  تهیه کنندگی  به 
سیفی آزاد  رحمان  کارگردانی 
به  آمد«  باران  از  .. »آن زن  و.
و  کارگردانی  تهیه کنندگی، 
شادروان،  علی اصغر  نویسندگی 
موافقت شورای پروانه را اخذ کردند. 

  مجری مراسم اسکار امسال 
معرفی و جیمی کیمل برای این کار 
انتخاب شد. آکادمی اسکار امسال با 
حضور یک مجری برگزار می شود و 
آن مجری هم جیمی کیمل است. 
سال پیش مراسم اسکار را ۳ مجری 
زن امی شومر، واندا سایکس و 
رجینا هال برعهده داشتند. انتخاب 
۳ مجری پس از آن صورت گرفت 
که ۳ سال پیش از آن این مراسم 
بدون حضور مجری مشخص برگزار 

شده بود. 

 رامین ناصر نصیر: 
  هنر نمایش همواره نیازمند 

حمایت است
 یک بازیگر سینما و تئاتر گفت: وضعیت تئاتر همواره 
ناگوار و سخت بوده است، طی دو سال گذشته تئاتر 
درگیر بحران کرونا بود، حال وضعیت بهتر شده اما این 
به آن معنا نیست که تئاتر دیگر مشکلی ندارد. رامین 
ناصر  نصیر درباره مضمون نمایش »نصف شبی« افزود: 
این نمایش اثری جمع وجور و کمدی است، موضوع 
جالبی داشته و در نوع خود مفرح است، این نمایش از 
بیست و پنجم اردیبهشت ماه روی صحنه خواهد رفت 
و امیدوارم که با اقبال خوبی از سوی مخاطبان روبه رو 
شود. ناصرنصیر درباره وضعیت کنونی تئاتر اضافه کرد: 
خوشبختانه تئاتر از بحران کرونا خارج شده اما همچنان 
درگیر بحران ها و مشکلات فراوانی است که از گذشته 
با این هنر همراه بوده است. وی با اشاره به دستمزد کم 
اهالی تئاتر و بازیگران این رشته اضافه کرد: به طورکلی 
به جز برخی آثار که اسپانسرهای بزرگ دارند، دستمزد 
تئاتر به نحوی نیست که بتوان از آن به عنوان راهی 
برای امرار معاش یاد کرد، اگر بخواهیم تئاتر را شغل 
خطاب کنیم از جمله مشاغل محروم است. بازیگر 
سریال »شهرزاد« ادامه داد: یک تئاتری در سال تا سه بار 
می تواند اثری باکیفیت را روی صحنه ببرد که البته سه 
اجرا هم کار آسانی نیست و معمولا این تعداد به دو اجرا 
در سال می رسد، به این دلیل که پروسه پیش تولید تئاتر 
و تمرینات آن بسیار سخت و زمانبر است، حال وقتی 
به کل زمان مصرفی و میزان دستمزد نگاه می کنیم 
به راحتی متوجه می شویم که این رقم تا چه حد اندک 
است. ناصرنصیر با اشاره به لزوم حمایت بخش دولتی از 
تئاتر بیان داشت: حمایت بخش فرهنگی دولتی از تئاتر 
یک وظیفه است، این روند در تمام دنیا مرسوم است زیرا 
هیچگاه هنر تئاتر همچون سینما مخاطب عام و زیاد 
نداشته و نیازمند حمایت است، اما متاسفانه نه تنها 
حمایتی نمی شود بلکه اندک حمایت ها هم به اجراهای 
خاص در سالن های دولتی تخصیص داده شده و به تازگی 
سالن های دولتی هم برای اجرا اجاره بها دریافت می کنند. 
ناصرنصیر ادامه داد: وقتی از تئاتر خصوصی حمایتی نشود 
این تئاتر مجبور می شود تا برای جذب مخاطب عام آثار 
کمدی که احتمال جذب تماشاگر دارند را روی صحنه 
ببرد، این اتفاق در طول زمان به حذف تئاتر تفکر محور 
و تجربی منجر خواهد شد زیرا این نوع از تئاتر مخاطب 
خاص داشته و باید حمایت شود. وی اظهارکرد: وقتی 
گروه مجبور باشد تا برای جذب مخاطب تمام تمرکزش 
را روی گیشه بگذارد ناچارا دست از تولید آثار خاص و 
معناگرا برداشته و به سمت کمدی هایی می رود که در 
نهایت به ابتذال ختم می شوند. وی درباره قیمت بلیت 

تئاتر افزود: قیمت بلیت تئاتر بسیار ناچیز است. 

بیـــن المـــلل
 

 
گـــزارش

  »ترامپ« پیگیر برنامه 
استیضاح »بایدن« است

 رئیس جمهور سابق آمریکا در حال اعمال فشار بر 
متحدان جمهوری خواه خود در کنگره آمریکا برای 
ارائه برنامه ای تلافی جویانه برای استیضاح همتای 
کنونی خود و مقامات دولت او است. به گزارش فارس، 
یک مجله آمریکایی نوشت: دونالد ترامپ از متحدان 
جمهوری خواه اصلی خود در کنگره آمریکا درباره 
جزئیات برنامه هایشان برای استیضاح جو بایدن و 
مقامات ارشد دولت او در صورت کسب کنترل مجالس 
کنگره در انتخابات میاندوره ای روز سه شنبه پرس وجو 
کرده است. مجله آمریکایی »رولینگ استون« نوشت: 
دو منبع آگاه به این مجله گفتند، دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور سابق آمریکا از متحدان ارشد خود در 
کنگره آمریکا خواسته روی جزئیات برنامه هایشان 
برای استیضاح جو بایدن، رئیس جمهور فعلی آمریکا 
و مقامات دولتش تمرکز کنند. به نوشته مجله رولینگ 
استون، این منابع گفتند: ترامپ، به ویژه در ماه های اخیر 
مکررا از هم حزبی های خود پرسیده، جمهوری خواهان 
اگر کنترل مجلس نمایندگان کنگره آمریکا را به دست 
بگیرند »چند دفعه« می خواهند برای استیضاح جو 
بایدن تلاش کنند. به گفته این منابع ترامپ همچنین 
از این متحدان خود پرس وجو کرده آنها برای استیضاح 
برخی مقامات عالی رتبه دولت بایدن چکار خواهند کرد. 
به نوشته مجله رولینگ استون، ترامپ همچنین درباره 
چارچوب های زمانی بالقوه برای هر گونه تحقیقات 
بالقوه استیضاح علیه بایدن و مقامات دولتش و سطح 
حمایت جمهوری خواهان از این برنامه های استیضاح 
پرسیده است. سوال ترامپ درباره تعداد »دفعات« 
استیضاح بایدن توسط جمهوری خواهان احتمالا اشاره 
به سابقه دو بار استیضاح شدن خودش از سوی مجلس 
نمایندگان آمریکا در زمان ریاست جمهوری اش دارد. 
او تنها رئیس جمهور تاریخ آمریکا است که در دوره 
ریاست جمهوری اش دو بار استیضاح شده که یکبار 
آن پیرامون مناقشه بر سر مشروط ساختن کمک های 
نظامی به اوکراین به تحقیقات اوکراینی ها علیه پسر 
بایدن و باردیگر نیز پیرامون شورش در ششم ژانویه 
2۰2۱ در کنگره آمریکا بود. همچنین تبادل نظرهای 
ترامپ با متحدانش در کنگره آمریکا فاش می کند 
که او هنوز بر فراکسیون جمهوری خواهان در کنگره 
نفوذ داشته و اینکه در صورت کسب کنترل مجلس 
نمایندگان آمریکا از سوی جمهوری خواهان، قدرت 
ترامپ افزایش خواهد یافت. مجله رولینگ استون 
نوشت: برخی قانونگذاران ارشد جمهوری خواه در 
کنگره آمریکا ملاحظاتی درباره معقول بودن تلاش 
برای به محاکمه کشاندن بایدن دارند و علاقه ترامپ به 
استیضاح بایدن احتمالا موضوع تنشی بالقوه بین او و 

این جمهوری خواهان خواهد شد.  

 سرگئی لاوروف:  

  غرب در حال بی ثبات کردن روابط بین المللی است

سعید خانی مطرح کرد

اکران جام جهانی به نفع سینماداران است، نه سینما

کوتــــاه

اینکه  بیان  با  روسیه  وزیرخارجه   
وضعیت در جهان به شدت متشنج است، 
گفت: کشورهای غربی به رهبری آمریکا 
برای حفظ سلطه خود، به ثبات زدایی از 
روابط بین المللی دست می زنند. به گزارش 
فارس، »سرگئی لاوروف« طی سخنرانی 
در کنفرانس بین المللی بین حزبی »روسیه 
متحد« تحت عنوان »مشکلات حقیقی 
بی ثبات  اوضاع  در  بین الملل  امنیت 
ژئوپلتیکی«، گفت: »وضعیت در جهان به 
شدت متشنج شده است.« به نوشته وبگاه 
»ریانووستی«، وی اظهارداشت: »دلیل 
اصلی این مساله نیز اقدامات مستمر 
ائتلاف غربی به رهبری ایالات متحده 

برای جلوگیری از نابودی نهایی رهبری 
جهانی خود، به امید ادامه حل مشکلات 
توسعه ای خود، به قیمت منفعت سایر 
اعضاست.« وزیرخارجه روسیه توضیح 
داد: مفهوم نواستعماری نظم جهانی که 
آمریکایی ها و متحدانشان آن را ترویج 
می کنند، در تضاد با اکثر کشورهای 
علاقه مند به تشکیل نظم جهانی عادلانه تر 
و دموکراتیک کردن واقعی روابط است. 
لاوروف افزود: »روسیه قاطعانه براساس 
این واقعیت حرکت می کند که جهانی 
که در آن آزادی واقعی مدل های سیاسی 
و اجتماعی- اقتصادی تضمین می شود، 
فرصت های بسیار بیشتری برای توسعه و 

شکوفایی پویا فراهم می کند.«  وی پیش 
از این نیز با بیان اینکه آمریکا درصدد 
تضعیف اقتصادی و نظامی اتحادیه اروپا 
است، بیان داشت: »اروپایی ها پیش از 
این نیز از تحریم های ضدروسیه بسیار 
بیشتر از آمریکا آسیب دیده  بودند.« پس 
از آغاز عملیات نظامی ویژه روسیه در 
اوکراین، کشورهای غربی تحریم هایی را 
علیه مسکو، به ویژه بر منابع انرژی روسیه 
اعمال کردند. »ولادیمیر پوتین« گفته 
است که سیاست مهار و تضعیف روسیه 
یک استراتژی بلندمدت برای غرب است و 
تحریم ها ضربه جدی به کل اقتصاد جهانی 

وارد کرده است.  

 مشاور امنیتی بایدن: 
  در دوران جنگ سرد با روسیه نیستیم

 مشاور امنیت ملی کاخ سفید ضمن اشاره به چالش های 
راهبردی که آمریکا با روسیه و چین دارد، اما گفت: رقابت 
نباید به رویارویی یا درگیری منجر شود. به گزارش فارس، 
»جیک سالیوان« افزود: در دوران جنگ سرد با روسیه 
نیستیم. سالیوان اظهارداشت: »ما با دو چالش استراتژیک 
از سوی دو کشور روبه رو هستیم که با دیدگاه ما در مورد 
اینکه جهان چگونه باید باشد، موافق نیستند.« به نوشته 
خبرگزاری »اسپوتنیک«، وی با بیان اینکه باید برای توازن 
کلی قدرت در جهان تلاش کرد، توضیح داد: »ما می توانیم 
با همکاری با یکدیگر به نتایج مثبتی دست یابیم، از جمله 
با کشورهایی که منافع مشترکی با آنها نداریم.« این مقام 
امنیتی آمریکایی درباره وضعیت تنش ها با روسیه گفت: 
»ما در دوران جنگ سرد نیستیم و رقابت نباید به رویارویی 
یا درگیری منجر شود. در مقابل رقابت بین دموکراسی و 
استبداد باید نشان داد که دموکراسی می تواند به نتیجه 
برسد و مشکلات را حل کند.« سالیوان درباره بحران انرژی 
در جهان در پی جنگ اوکراین و تحریم های غرب علیه 
روسیه، اظهارداشت: »در ماه های گذشته تلاش زیادی 
برای کاهش قیمت انرژی انجام داده ایم و در عین حال 
همچنان تجهیزات ضروری اوکراین را تامین می کنیم.« 
وی ادامه داد: »حمایت قوی در کنگره برای ارائه منابع لازم 

به اوکراین وجود دارد.« 

پسر »حسنی مبارک« به آمریکا:
 از پول های پدرم چه خبر؟

 پسر رئیس جمهور درگذشته مصر در توئیتی از وزیر 
امورخارجه سابق آمریکا درباره سرنوشت دارایی های 
مسدودشده پدرش در آمریکا سوال کرد. به گزارش فارس، 
»علاءمبارک« پسر »حسنی مبارک« رئیس جمهور سابق، از 
»جان کری« وزیر امورخارجه سابق آمریکا، درباره میلیاردها 
دلاری که در سال 2۰۰۱ گفته بود برای مبارک است و در 
ایالات متحده مسدود شده است، سوال کرد. طبق گزارش 
پایگاه خبری »روسیاالیوم«، علاء مبارک در صفحه توئیتر 
خود با انتشار یک توئیتی با لحنی کنایه آمیز از کری درباره 
اظهاراتش در سال 2۰۱۱ مبنی بر مسدودشدن ۳۱ میلیارد 
و نیم دلار پدرش پرسید: »از املاک مسدود شده ما در 
آمریکا چه خبر؟« پسر رئیس جمهور درگذشته مصر در ادامه 
پاسخی فرضی از جانب وزیر امور خارجه سابق آمریکا را به 
اشتراک گذاشت و گفت: »بله، این یک موضوع قدیمی و قوی 
است که شما هنوز هم به آن فکر می کنید؛ این فقط صحبتی 
از روی حرص دنیایی بود و بعدش می گوییم که اشتباهی 
ناخواسته بوده است.« علاء مبارک توئیت کنایه آمیز خود را 
با عبارتی به انگلیسی خطاب به کری به پایان رساند: »شرم بر 
تو باد!.« جان کری هم اکنون فرستاده ویژه کاخ سفید در امور 
آب وهوایی آمریکاست و این انتقادات از وی، طی شرکتش 

در نشست COP27  در مصر علیه او مطرح شده است.  

 ایلان ماسک در یک توئیت از آمریکایی ها خواست: در 
انتخابات میان دوره ای کنگره آمریکا به جمهوری خواهان 
رای دهند. به گزارش فارس، »ایلان ماسک« مالک 
جدید شبکه اجتماعی توئیتر و ثروتمندترین فرد جهان، 
در توصیه ای بی سابقه از آمریکایی ها خواست که در 
انتخابات میان دوره ای کنگره آمریکا به نامزد های حزب 
جمهوری خواه رای دهند. ایلان ماسک که مالک چند 
شرکت مهم آمریکایی دیگر شامل »تسلا« و »اسپیس 
ایکس« است چند روز بعد از تملک شبکه اجتماعی 
توئیتر و یک روز قبل از برگزاری انتخابات میاندوره ای 
کنگره آمریکا از وزنه خود برای حمایت از مخالفان 
آمریکا  رئیس جمهور  بایدن،  جو  جمهوری خواه 
استفاده می کند. ایلان ماسک در حالی توصیه  خود 
به رای دادن به جمهوری خواهان را در توئیتی خطاب 

به بیش از ۱۱۰ میلیون دنبال کننده اش منتشر کرد 
که این نخستین بار است مالک یک شبکه اجتماعی 
بزرگ در آمریکا صراحتا از یک حزب سیاسی پیش از 
برگزاری انتخاباتی که احتمال باخت دموکرات ها در 
آن بالا است، حمایت می کند. ایلان ماسک ادعا کرد 
که مخاطب پیام توئیتری او »رای دهندگان مستقل« 
هستند و نوشت: »توصیه من به رای دادن برای تشکیل 
یک کنگره جمهوری خواه با توجه به دموکرات بودن 
رئیس جمهور، است.« ماسک نوشت: »دموکرات ها و 
جمهوری خواهان متعصب هرگز به طرف مخالف رای 
نمی دهند، بنابراین رای دهندگان مستقل کسانی هستند 
که عملا تصمیم می گیرند چه کسی در مسئولیت قرار 
داشته باشد!« پیش بینی کننده های مستقل و غیرحزبی 
و نظرسنجی ها نشان داده اند، جمهوری خواهان آمریکا 

شانس بالایی برای تصاحب اکثریت در مجلس نمایندگان 
آمریکا را دارند در حالی که احتمالا رقابت بر سر کسب 
کنترل مجلس دیگر کنگره یعنی سنا بین دو حزب 
اصلی آمریکا نزدیکتر خواهد بود. ایلان ماسک که مرتبا 
درباره مسائل سیاسی آمریکا اظهارنظر می کند، چندی 
پیش گفته  بود رای او به جمهوری خواهان است اما حامی 
میانه روهای هر دو حزب سیاسی اصلی آمریکاست. در 
آستانه موعد برگزاری انتخابات میاندوره ای کنگره آمریکا 
حساسیت ها و خط ونشان کشیدن های حزبی به ویژه از 
سوی جمهوریخ واهانی که احتمال بالایی برای بردشان 
قائل هستند تشدید شده است. برخی گزارش ها حاکی 
از آن هستند که در صورت کسب کنترل مجالس کنگره 
آمریکا احتمال استیضاح جو بایدن و حتی برکنارکردن او 

از ریاست جمهوری وجود دارد. 

 ایلان  ماسک:
آمریکایی ها به جمهوری خواهان رای دهند

 سخنگوی وزارت خارجه چین به تایوان هشدار داده است 
که پاسخ قاطعانه ای به تبانی این جزیره با لیتوانی برای 
تولید تراشه خواهد داد. به گزارش فارس، »ژائولیجیان« در 
کنفرانس خبری به تلاش های تایوان برای سرمایه گذاری 
۱۰ میلیون دلاری تولید تراشه در لیتوانی، واکنش نشان 
داد و تأکیدکرد که این اقدام با پاسخ قاطعانه پکن مواجه 
خواهد شد. ژائو لیجیان متعهد شد تا با هرگونه تلاش 
تایوان برای تبانی با نیروهای خارجی و تلاش برای جدایی 
از چین به صورت قاطعانه مخالفت کند. واکنش سخنگوی 

وزارت خارجه چین پس از آن مطرح شده است که در 
هفته جاری گزارش هایی منتشر شد مبنی بر اینکه تایوان 
قصد دارد بیش از ۱۰ میلیون یورو )۱۰ میلیون دلار( برای 
تولید تراشه در لیتوانی سرمایه گذاری کند. ژائو لیجیان با 
متهم کردن تایوان به تنش زایی گفت: تنش ها در تنگه تایوان 
به واسطه تبانی مسئولان حزب حاکم پیشروی دموکرات 
DPP( با نیروهای خارجی است. تنش چین با  تایوان )
تایوان در هفته های گذشته به اوج رسید و »نانسی پلوسی« 
رئیس مجلس نمایندگان آمریکا در ماه اوت به بالاترین مقام 

آمریکایی تبدیل شد که در 25 سال گذشته به تایوان سفر 
کرده است، اقدامی که خشم چین را برانگیخت و این کشور 
کماکان در حال برگزاری رزمایش و ماموریت های نظامی 
اطراف این جزیره است. یک مقام ارشد نظامی چین به تازگی 
وعده داد که ارتش این کشور برای هرگونه جنگ آماده خواهد 
بود. ژنرال »وی فنگه« وزیر دفاع چین این سخنان را در 
جریان میزگردی در حاشیه کنگره حزب کمونیست چین در 
»پکن« بیان کرد. ژنرال وی فنگه بیان داشت: چین با شرایط 
امنیت ملی سخت و شدید مواجه است و برای ارتش مهم 
است که به دستورات »شی جین پینگ« رئیس جمهور چین 
پایبند باشد. وزیر دفاع چین اظهارداشت: ارتش باید اندیشه 
رئیس جمهور در مورد تقویت ارتش و »بهبود توانایی آن برای 

پیروزی« را اجرا کند. 

 سخنگوی وزارت خارجه چین:

پاسخقاطعانهایبهتبانیتایوانبالیتوانیمیدهیم


